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صفحه آرا: مهدی سلامی

طولانیترینسریالتاریخبیشاز۶۰سالاستپخشمیشود
سریال »مرد شنی« که از ۱۹۵۹ تاکنون بیش از ۲۲هزار قسمتش پخش شده طولانی ترین سریال جهان است. مرد شنی 
یک برنامه تلویزیونی آلمانی محسوب می شود که شب هنگام خواب برای کودکان پخش می شد و سبکی استاپ موشنی 
داشت. داستان این مجموعه، حول محور زندگی روزمره سندمن، مسافرت ها و ماجراجویی های فوق العاده  او می چرخد.

طولانیترینفیلمسینماییتاریخبیشاز۱۴ساعتاست
فیلم »سفر« به کارگردانی پیتر واتکینز محصول سال ۱۹۸۷ میلادی با زمان ۸۷۳دقیقه یعنی معادل ۱۴ساعت 
و ۳۳ دقیقه ساخته شــده که به عنوان بلندترین فیلم تاریخ سینمای جهان معرفی می شــود. این فیلم بین 

سال های ۱۹۸۳ تا ۱۹۸۵ در چندین کشور مقابل دوربین رفت.
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سفر سبز
اولین درام مذهبی پس از انقلاب

 ملودرامی مذهبی که با ترکیب مناســب بازیگــران و قصه پر
فراز و نشــیب اش در ابتــدای دهه1380 یکــی از پدیده های 
تلویزیون لقب گرفت. »سفر سبز« به کارگردانی محمدحسین 
لطیفی نخستین بار محرم سال1381 روی آنتن شبکه3 سیما 
رفت، روایتی از زندگی دنیل با بازی پارســا پیروزفر که بعد از 

فرزندخواندگی با خانواده به آلمان می رود و در پــی یک خواب برای پیدا 
کردن خانواده اش راهی ایران می شــود. »سفر سبز« ازجمله مجموعه های موفق 
تلویزیونی است که به خوبی مفاهیم عمیق دینی را در تاروپود قصه خود می تند و به 
شکلی تأثیرگذار پیام خود را به مخاطب منتقل می کند، بی آنکه در این راه اغراق کند. 
جذابیت های مجموعه تلویزیونی »سفر سبز« حتی در پخش های مجدد به گروه 
بازیگران آن متشکل از 2نسل از بازیگران کشور مربوط می شود؛ بازیگرانی که اغلب 

با ویژگی های نقش تطابق دارند و از قواره های آن بیرون نمی زنند.
برای نمونه می توان از بازی امین تارخ به عنوان یکی از بهترین نقش آفرینی های وی یاد 

کرد 
که شخصیت حاج رضا را درونی 

کرده و با آن یکی شده اســت. پس از موفقیت ســریال در نخستین نوبت 
پخش، 2سال بعد و در محرم1383 »سفر ســبز« دوباره روی آنتن رفت. براساس 
نظرسنجی های آن سال، ۵۶درصد از بینندگان »خیلی زیاد« و 38درصد »زیاد« 
شخصیت حاج رضا با بازی امین تارخ را پسندیده اند که در این میان، زنان با ۹۴درصد 
بیشــترین رضایت را داشــته اند و مردان نیز با 8۹درصد این شخصیت را مقبول 

دانسته اند.

در شرایطی که هنوز تکلیف ســینمای ایران در سال های پس از 
پیروزی انقلاب مشخص نشده بود فیلم تاریخی- مذهبی »سفیر« 

به شکلی جاه طلبانه جلوی دوربین رفت.
فریبرز صالح، کارگردان فیلم »سفیر« از کارگردان های باتجربه 
تلویزیون بود که در شــرایطی کــه هنوز خبری از نســل تازه 
فیلمسازان نســل انقلاب نبود روی صندلی کارگردانی این فیلم 
نشســت و از عهده این پروژه دشــوار به خوبی برآمد. »ســفیر« 
به عنوان نخستین تجربه ســینمای ایران در تولید آثار مذهبی - 
تاریخی با حضور حرفه ای ها در پشــت و جلوی دوربین ساخته 
شد. ابتدا نعمت حقیقی فیلمبردار »ســفیر« بود و با وقفه ای که 
در تولید پیش آمد جای خود را به جمشــید الوندی داد. فرامرز 
قریبیان از معدود بازیگران به جا مانده از سینمای قبل از انقلاب 
در نقش قیس  بن مسهر، از یاران امام حسین)ع( نخستین قهرمان 
سینمای مذهبی- تاریخی ایران شــد و برای نقش ابن زیاد هم 
جلال پیشواییان بهترین انتخاب ممکن بود. »سفیر« منطبق با 
الگوی فیلم های تاریخی هالیوود دهه های 1۹۵0 و 1۹۶0 ساخته 
شــد و قصه گویی روان و حادثه پردازی اش برای تماشاگر جذاب 
بود و درنهایت به عنوان یکی از معدود فیلم های خوش ســاخت 
سال13۶2 بیشترین تماشاگر را یافت. با گذشت بیش از ۴دهه، 
»سفیر« همچنان از تلویزیون پخش می شود و در بازپخش های 

مکررش هنوز مخاطب دارد.

»نقال فیلم« داســتانی خواندنی و جــذاب به خصوص بــرای علاقه مندان به 
سینماست. روایت زنده و پرشــور از زندگی یک نقال فیلم و نگاه نوستالژیک به 
دوران گذشته ســینما، این کتاب را به اثری خاطره انگیز و جذاب تبدیل کرده 

است.
داستان از زبان راوی اول  شخصی به نام ماریا مارگاریتا، دختر یک کارگر معدن 
نیترات گفته می شود. پدرش در حادثه ای از پا فلج  شده و کنج خانه ویلچرنشین 
است و حالا فرزندانش را به سینما می فرســتد تا فیلم ها را پس از تماشا برایش 

تعریف کنند.
داستان خوشخوان نقال فیلم نوشــته ارنان ریورا لتلیئر، با ترجمه روان بیوک 
بوداغی نخستین مواجهه جدی ایرانیان با آثار نویسنده ای است که از چهره های 
مهم ادبی اسپانیایی زبانان است. ارنان ریورا لتلیئر، متولد سال 1۹۵0 در شهر 
تالکا در جنوب شیلی است که در دوران کودکی با خانواده اش به صحرای آتاکاما 
در شمال کوچید. در نوجوانی به تنها کتابخانه  معدن رفت و در21 سالگی عملا 
به خاطر گرسنگی نویسنده شــد؛ یک برنامه رادیویی برای بهترین شعر جایزه 
گذاشــت که جایزه  آن دعوت به شام در یک رســتوران ممتاز بود. او یک شعر 
۴صفحه  ای عاشقانه نوشــت و جایزه را برد. امروز لتلیئر یکی از محبوب ترین و 

پرخواننده  ترین نویسندگان جهان اسپانیایی  زبان است.

نقال فیلم 

سینما 
پارادیزو

دکتاب
پیشنها

حمزه علــی پور:دختــرک از میــان جمعیتی که 
گریه کنان شــاهد اجــرای تعزیه اند رد می شــود. 
عروســک و قمقمه اش را محکم زیر بغل می گیرد. 
 شــمر با هیبتــی خشــن، همان طــور کــه دور

 امام حسین)علیه الســلام( می چرخد و نعره می زند 

از گوشه ی چشــم دخترک را می پاید. او با قدم های 
کوچکش از پله های ســکوی تعزیه بــالا می رود. از 
مقابل شمر می گذرد، مقابل امام حسین)علیه السلام( 
می ایستد و به لب های سفید شــده اش زل می زند. 
قمقمه را که آب تویش قلپ قلپ صدا می دهد، مقابل 
او می گیرد. شمشــیر از دست شــمر می افتد و رجز 
خوانی اش قطع می شود. دخترک می گوید: »بخور، 

برای تو آوردم« و بر می گردد. رو به روی شمر که حالا 
بر زمین زانو زده، می ایستد. مردمک های دخترک زیر 
لایه ی براق اشک می لرزد. توی چشم های شمر نگاه 

می کند و با بغض می گوید: »بابای بد!«
نگاه شمر از چانه ی لرزان دخترک می گذرد و روی 
زمین می ماند. او نمی بیند که دخترک چگونه با غیظ 

از پله های سکو پایین می رود.

ستانک
دا

سقا

جد  ول ۹۴2۶ 

افقي :
 1- از قوای ســه گانه کشــورمان- برادر حضرت 

موسی)ع(- رودی در فرانسه
2- خانه ساحلی- از ادات پرسش- نوعی نان ضخیم

 3- کمیتی که اندازه آن با یــك عدد حقیقی بیان
می شود- راهرو سرپوشیده

4- عاشق- هر طبقه ساختمان- دست نخورده
5- لنگه در و پنجره- شعله آتش- امتداد

6- تیری که با کمان اندازند- صمیمی- کلاه الف
7- زبان فارسی رایج در افغانستان- اولین تاریخ نگار 

جهان- رجحان
8- آهسته- دوستان- فیلمی ساخته رسول ملاقلی پور
9- پهناورترین استان ایران- کدخدا- چشم دوربین 

عکاسی
10- دومین دورقمی- عبادت کردن- ارتعاش

11- خوش خلق- عطش- کتف
12- مورد نیاز روز بارانی- پرنده ای شکاری با منقار 

کوتاه- مشغول
13- سپاسگزار- از نیروهای سه گانه ارتش

14- تأکید شده- مربوط به اداره- غلام
15- عنصر موثر در تنظیم فعالیت های بدن- زن زیبای 

بهشتی- زبانی از شاخه زبان های سامی

عمودي :
1- پرنده ای شناگر- از ســازهای بادی- بخشی از 

میکروسکوپ
2- مهمانی- باصداقت- بتی در عصر جاهلی

3- زمان آغازین- غلاف شمشــیر- نوعی پارچه 
پنبه ای

4- لقب تبهکاران ژاپنی- کلاه مردانه قدیمی- ستایش
5- متراکم- گفتار متن

6- مخمصه و گرفتاری- پایتخت غنا- مستحق
7- قیمت نامطلوب- همبستگی- سبك ادبی صائب 

تبریزی
8- ضمیری عربی- اولین رئیس دیوان عالی کشور بعد 

از پیروزی انقلاب اسلامی- سودای ناله
9- قلیل- یار خوش زبان، دانا و خوش بیان- پاره
10- ارمغان- از ظروف آزمایشگاهی- نخ تابیده

11- سرشار، لبریز- خوراکی از اسفناج
 12- شــهری در اســتان مازنــدران- پرنده ای 

خوش آواز- شنای پنهانی
13- رستنگاه- گوی شیشه ای برای بازی کودکانه- 

اثرگذار
14- پسوند شباهت- کشور آفریقایی که مستعمره 

فرانسه بود- مقابل فروختن
15- با میخ و تخته سروکار دارد- داروی آرام بخش و 

ضدتشنج- بانگ چوپان

 برای حل کرد  ن هر معمای سود  وکو  کافی است ارقام یك تا 9 را طوری د  ر خانه های خالی قرار د  هید که د  ر هر سطر، هر ستون و هر مربع جدول اعداد | ۵07۴
کوچك سه د  ر سه، رقمی تکراری نباشد  .
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واژهبازی

دقیقاً همین حروف الفبا را طوری در خانه های 
خالی قرار دهید که نام ســه حیوان در جدول 

دیده شود.

متوسطدرجه سختی

15دقیقه
زمان پیشنهادی

در هر دوراهی، مسیرهای 
انحرافی بن بست را  با خطوط 

کمرنگ مشخص کنید.

در این مارپیچ یك تصویر پنهان شده است! برای کشف آن باید »یك خط شکسته مارپیچ« بیابید که از ورودی مارپیچ وارد شود و از خروجی آن بیرون رود. این 
خط مارپیچ باید بدون هرگونه »شاخه« و »دوراهی« باشد. در پایان حتما  مسیر صحیح را  پررنگ تر کنید تا تصویر تشکیل شده را ببینید. 

نقشیابِمارپیچ لذت پیدا کردن مسیر صحیح مارپیچ کم نیست. اما این لذت وقتی بیشتر خواهدشد که با پیدا کردن مسیر صحیح، یك تصویر 
را خلق کنیم و در تمام مدتی که مارپیچ را حل می کنیم، حدس های متفاوتی درباره تصویری که تشکیل خواهدشد بزنیم!


